
 
 

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI 
 

 
N.  70 

  
del 27.05.2011 

 

 
 Oggetto: Noleggio  di gruppo elettrogeno insonorizzato da kW 150, da utilizzare nelle serate del 28  
                 e 29 Maggio c.a. in occasione dei festeggiamenti in onore della Madonna delle Milizie. 

__________________________________________________________________________________ 
 

IL CAPO SETTORE  
 
 

Vista la propria determina n. 51 del 18.04.2011 con la quale, fra l’altro, è stata  impegnata la somma presunta di  
€ 1.000,00 per la  fornitura straordinaria di trifase + neutro Kwatt 50 in Via Gesù angolo Piazza Italia  in 
occasione dei festeggiamenti in onore della Madonna delle Milizie, Patrona della Città,  che si terranno nei 
giorni 28 e 29 maggio 2011, dando  mandato al Settore – Servizio Economato e Provveditorato di provvedere 
per tale finalità; 
Visto il fax n. 13580 di prot. del 18.05.2011 con il quale il Servizio Economato e Provveditorato ha chiesto 
all’ENEL Energia S.P.A. il preventivo di spesa per la fornitura di che trattasi; 
Considerato che  l’ENEL a tutt’oggi non ha dato alcun riscontro alle prefate richieste, nonostante i reiterati 
solleciti del Servizio Economato; 
Dato atto che il mancato riscontro rischia di compromettere la buona riuscita della manifestazione per cui si è 
venuti nella determinazione, dati i tempi ristretti,  di risolvere il problema attraverso il noleggio  di un gruppo 
elettrogeno insonorizzato della potenza necessaria; 
Che, considerata l’imminente data dell’evento, è  stata interpellata la PROMOSERVICE s.r.l. con sede a Scicli 
in Via Noce n. 10,  specializzata nel settore per far conoscere i costi  per la predetta  incombenza;  
Che  l’Amministratore Unico della  Promoservice s.r.l. di Scicli ha comunicato la propria disponibilità a fornire 
il noleggio di un gruppo elettrogeno di kW 150 da utilizzare per le giornate del 28 e del 29 maggio c.a.  per una 
spesa  di € 1.200,00 IVA compresa; 
Verificato  che il prezzo preventivato risulta equo anche per il fatto che il noleggio è comprensivo di trasporto, 
carburante, cavo elettrico di allacciamento e di assistenza per tutta la durata della prefata  manifestazione;  
Ritenuto che nella specie ricorrono le condizioni richieste dal vigente regolamento dei contratti e dalla vigente 
normativa in materia contrattuale, per procedere  al noleggio di un  gruppo elettrogeno di kW 150 a mezzo 
trattativa privata senza gara informale, per i motivi sopra accennati; 
Ritenuto, pertanto, provvedere in merito, al fine di concretizzare la volontà dell’Amministrazione Comunale, 
giusta in tal senso la direttiva verbale all’uopo impartita dal Sindaco e dall’Assessore V. Giannone; 
Visto l’art.48 dello Statuto Comunale; 
Visto l’art. 57  comma 2 lett. c) del D. Lgs. n. 163 del 12/4/2006; 
Visto il vigente Regolamento di contabilità approvato con delibera del Consiglio Comunale N. 77 del 
28.06.1996; 
Visto l’art. 183 del  D.Lvo 18.08.2000 N. 267; 

 
DETERMINA  

Per la causale in premessa:  
 
1. di provvedere, per le motivazioni espresse in narrativa che qui ad ogni effetto si richiamano,  al noleggio di un 

gruppo elettrogeno di kW 150, comprensivo di trasporto, carburante, cavo elettrico di allacciamento e di 
assistenza, presso la ditta Promoservice s.r.l.  con sede a Scicli in Via Noce, per l’importo di € 1.200,00 IVA 
compresa,  necessario per garantire l’approvvigionamento di energia elettrica  in occasione dei festeggiamenti  
in onore della Madonna delle Milizie, patrona della città di Scicli che si svolgeranno il 28 e il 29 maggio c.a.; 

COMUNE DI SCICLI 
PROVINCIA DI RAGUSA 

 

SETTORE SVILUPPO  ECONOMICO  



2. di fare obbligo alla prefata ditta di presentare  una dichiarazione sulla  tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi 
dell’art. 3 comma 8 della legge 136/2010 s.m.i. e del D.L. 187/2010, come da modulo che si allega, sotto la lett. 
A),  alla presente formandone parte integrante e sostanziale; 

3. di  dare atto che la somma di € 1.000,00 risulta impegnata sull’intervento 1.07.02.05/10 cap. 176 del redigendo 
bilancio 2011 per effetto della propria determina n. 51 del 18.04.2011; 

4. di impegnare, ulteriormente, la somma   di  €  200,00, necessaria per tale finalità,  sull’intervento 1.07.02.05/10 
cap 53 del redigendo bilancio 2011, ove figura impegnata per effetto della presente determina; 

5. di provvedere  alla relativa  liquidazione con separato atto dirigenziale dietro presentazione di apposita 
fattura corredata dal documento unico di regolarità contributiva (D.U.R.C.), attestante la regolarità delle 
posizioni contributive della ditta e  dopo l’avvenuta fornitura richiesta; 

6. di trasmettere la presente  al Servizio Finanziario per i consequenziali adempimenti di competenza e in copia 
alla PROMOSERVOCE s.r.l.  con sede a Scicli in Via Noce n. 10 – email:contatti@promoservicesrl.net. 

 
 
                                                                                                                   Il Capo Settore 
                                                                                                         F.to     Dott.ssa Enza Giuseppa Spataro 
 

-SERVIZIO FINANZIARIO- 

IMPEGNO             N. _________ 

LIQUIDAZIONE   N. _________ 

Visto: Si attesta le regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria 

 

 

                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                                  __________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



DICHIARAZIONE 
 

Ai fini dell'art. 3 della legge 13 agosto 2010 n. 196 (tracciabilità dei flussi finanziari) 
 
Il/La sottoscritto/a ....................................................................................... nato/a ....................................... 

il…/..../............Cod. fisc. .............................................., legale rappresentante/titolare della Ditta…............. 

………………………………………………con sede in ............................ via............................................ 

In relazione all'esecuzione del servizio e/o fornitura di ................................................................................. 

………………………………………………………………………………………………………………. 

 

DICHIARA 

 

che il conto dedicato per il pagamento relativo all'esecuzione del servizio e/o fornitura di cui sopra è il 

seguente: 

IBAN : .............................................................................................................................................................. 

intestato a:…………………...……………………………………………………………………………….. 

nato/a a ............................................residente a ............................................................................................... 

cod.fisc.......................................................... operante in qualità di ........................................ (specificare 

ruolo e poteri) 

 

Allega fotocopia del documento di riconoscimento. 

 

Comunica che il soggetto e/o i soggetti (persone fisiche) che per la Ditta sono delegati ad operare sul 

conto corrente di cui sopra sono: 

Sig................................................................... nato/a ............................. residente a ...................................... 

cod. fisc.................................................. operante in qualità di .......................... ..(specificare ruolo e poteri) 

Sig................................................................... nato/a ............................. residente a ...................................... 

cod. fisc.................................................. operante in qualità di .......................... ..(specificare ruolo e poteri) 

 

Si obbliga, altresì, in caso di modifiche del C/C, per il servizio di che trattasi, e/o variazione dei 

nominativi comunicati, a trasmettere i nuovi dati. 

 

    Data _______________                                                                                                                                              

                                                                                                                           FIRMA           

                                                                                                                                  

                                                                                                               ___________________ 


